

**Заң факультетінің PhD докторанты Сабитова Акеркенің
"Қылмыстық істер бойынша сотқа дейінгі тергеп тексеру сатысындағы
адвокат-қорғаушының іс әрекетінің процессуалдық мәселелері"
атты диссертациясына**

ПІКІР

Адамзат дамуының бүкіл тәжірибесі Адам құқықтары мен бостандықтарын қамтамасыз етуді демократияға қол жеткізу, оңшыл мемлекет құру және әлеуметтік-экономикалық өркендеуді қамтамасыз ету мүмкін еместігін дәлелдеді. Адам құқықтарын сақтау қазіргі заманғы құқықтық сананың негізі болып табылады, ол заңды императив ретінде қарастырылады адам құқықтарын тану, сақтау және қорғау – кез-келген мемлекеттің міндеті.

Адвокатура институты Мемлекет кепілдік берген және ҚР Конституциясында бекітілген адамның өз құқықтарын, бостандықтарын сот арқылы қорғауға және білікті заң көмегін алуға құқығын іске асыруға жәрдемдесуге арналған.

Адвокатура-адам құқықтары мен бостандықтарын кәсіби негізде қорғауға, қоғамдағы конституциялық заңдылық режимін нығайтуға арналған демократиялық құқықтық институт.

Адвокатураны ұйымдастыру мен оның қызметінің негізгі қағидаттарын алғаш тұжырымдаған "Адвокаттық қызмет және заң көмегі туралы" Қазақстан Республикасының Заңы адвокатура қызметінің тиімділігін едәуір арттыруға мүмкіндік берді және тұтастай алғанда оның қызметін ұйымдастыруды нығайтты. Сонымен қатар, көптеген проблемалар шешілмей қалды және одан әрі қарауды талап етеді.

Кәсіби қорғау институтының мәртебесін арттыру жөніндегі шаралардың ішінде қорғаушының өкілеттіктерін одан әрі кеңейтуді, жазбаша консультациялар мен анықтамаларға (тиісті түрде куәландырылған) императивті нысан беруді, қорғаушының процестік жағдайын мемлекеттік айыптаушының жағдайымен теңестіруді және т. б. көздеу қажет.

Бұл жұмыстың өзектілігі қылмыстық іс жүргізу заңының және өзге де нормативтік актілердің қандай нормалары арнайы қорғаушы адамның ұсынуы түрінде қылмыстық қудалаудан әркімнің қорғалу құқығына Конституциялық қағидатты әрқайсысы толық көлемде іске асыруы және іске асыруы үшін одан әрі нақтылауды қажет ететінін көрсетуге тырысудан тұрады.

Осылайша, диссертациялық зерттеу ретінде қабылданған мәселенің өзектілігі күмән тудырмайды.

Жоғарыда айтылғандарды қорытындылай келе, Акерке Сабитованың "Қылмыстық істер бойынша сотқа дейінгі тергеп тексеру сатысындағы

адвокат-қорғаушының іс әрекетінің процессуалдық мәселелері" тақырыбындағы диссертациялық зерттеуі дербес, аяқталған зерттеу болып табылады деген қорытынды жасауға болады.

Жұмыс ғылыми жаңалықпен сипатталатын, Қазақстан Республикасының қылмыстық-құқықтық ғылымының дамуына елеулі үлес қосатын жоғары теориялық деңгейде орындалды.

Диссертацияны жазу кезінде доктарант өзін адал, еңбекқор орындаушы ретінде көрсетті.

Жұмыс алынған нәтижелердің ішкі бірлігімен, алынған нәтижелердің сенімділігі мен негізділігінің жеткілікті деңгейімен, теориялық негізділігі мен практикалық маңыздылығымен сипатталады және оны көпшілік алдында қорғауға ұсынуға болады.

Ғылыми жетекші,
Ш.Есенов атындағы Каспий
технологиялар және инжиниринг
университетінің атқарушы вице-
президенті, заң ғылымдарының
кандидаты, PhD, қауымдастырылған
профессор



Е.Т.Нұрмағанбет